
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 października 2023 r. 

Poz. 2183 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 6 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przebiegu służby kandydackiej oraz szczegółowych zasad i trybu opiniowania 
strażaków w służbie kandydackiej 

Na podstawie art. 112 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1969 oraz z 2023 r. poz. 240, 347, 641, 1088 i 1560) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 sierpnia 1997 r. w sprawie przebiegu 
służby kandydackiej oraz szczegółowych zasad i trybu opiniowania strażaków w służbie kandydackiej (Dz. U. poz. 617) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „Szkole Głównej Służby Pożarniczej” zastępuje się wyrazami „Akademii Pożarniczej”; 

2) uchyla się § 6 i 7; 

3) § 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„§ 9. 1. Strażakowi w służbie kandydackiej przysługuje czas wolny w formie: 
1) urlopu, 
2) zezwolenia na opuszczenie obiektu lub terenu wyznaczonego na miejsce pełnienia służby dla strażaka w służbie 

kandydackiej, odbywającego służbę w systemie skoszarowanym, w określonym przedziale czasu, zwanego dalej 
„przepustką”. 
2. W celu zapewnienia wykonywania zadań służbowych, wynikających z charakteru szkoły jako jednostki orga-

nizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej, strażak w służbie kandydackiej korzystający z urlopu, o którym mowa 
w § 10 pkt 1 lub 2, albo z przepustki może być w każdym czasie z nich odwołany. W razie odwołania z urlopu lub 
przepustki strażakowi w służbie kandydackiej przysługuje urlop lub przepustka w innym terminie. 

§ 10. Strażakowi w służbie kandydackiej mogą być udzielone następujące urlopy: 
1) krótkoterminowy w drodze wyróżnienia – do 10 dni w roku akademickim (szkolnym), w którym został on przyznany, 
2) okolicznościowy, 
3) zdrowotny, 
4) edukacyjny.”; 

4) uchyla się § 13; 

5) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. Urlop edukacyjny może być udzielony strażakowi w służbie kandydackiej w celu rozwoju jego kompe-
tencji w formach, które nie zostały przewidziane w trybie nauki lub studiów.”; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2183 
 

 

6) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Urlopów, o których mowa w § 10, udzielają komendanci szkół.”; 

7) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a. W czasie wolnym od wykonywania obowiązków w ramach służby kandydackiej właściwy dowódca 
kompanii szkolnej może udzielić strażakowi w służbie kandydackiej przepustki.”; 

8) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Strażak w służbie kandydackiej podlega opiniowaniu służbowemu: 
1) nie później niż w ciągu 30 dni po zakończeniu przeszkolenia z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
2) w terminie 60 dni po zakończeniu każdego roku studiów (nauki), z wyjątkiem ostatniego roku studiów (nauki), 
3) w terminie nie wcześniej niż 30 dni przed zakończeniem studiów (nauki).”; 

9) w § 16 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„5) sprawności fizycznej.”; 

10) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Sporządzający opinię zapoznaje strażaka w służbie kandydackiej z opinią służbową nie później niż w ciągu 

14 dni od dnia jej sporządzenia.”; 

11) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„§ 21a. Strażak w służbie kandydackiej, wobec którego nie została wymierzona kara dyscyplinarna wydalenia ze 
służby, może zostać przeniesiony na swój wniosek z Akademii Pożarniczej do szkół aspirantów Państwowej Straży 
Pożarnej lub pomiędzy szkołami aspirantów Państwowej Straży Pożarnej, po uzyskaniu pozytywnych opinii komen-
dantów szkół, pomiędzy którymi strażak w służbie kandydackiej jest przenoszony. Przeniesienia dokonuje Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński  




